РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

И Р К У Т С К И Й   Р А Й О Н

МАКСИМОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.02.2014г.                                                                                        № 59.1
с. Максимовщина
Об утверждении плана мероприятий по  борьбе

с дикорастущей коноплей на 2014 год на
 территории Максимовского
муниципального образования
В соответствии с требованиями Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ, в целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального образования,

постановляю:

     1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по борьбе с дикорастущей
      коноплей на 2014 год на территории Максимовского муниципального образования
      2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана мероприятий по
      борьбе с дикорастущей коноплей на 2014 год на территории Максимовского муниципального образования  (прилагается).

3.Опубликовать настоящее постановление в газете Максимовского МО  «Возрождение» и на официальном сайте Максимовского муниципального образования .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации
Максимовского муниципального образования                            А.В.Бобков

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                       Постановлением главы

                                                                                       Максимовского муниципального образования
«17» февраля  2014 г. № 59.1
ПЛАН

мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей

на 2014 год на территории  Максимовского муниципального образования
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок  проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли, выявленных следственными органами при расследовании уголовных дел
	Оперуполномоченный отдела уголовного розыска УВД по Иркутскому району, Администрация Максимовского муниципального образования
	в течение года

	2
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности, обеспечение своевременного поступления химических средств для ее уничтожения
	Участковый уполномоченный по по Иркутскому району, Администрация Максимовского муниципального образования
	июнь - август

	4
	Обязать руководителей и жителей проводить работу по уничтожению конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках
	Руководители  организаций всех форм собственности на территории Максимовского муниципального образования
	июнь-сентябрь

	5
	Проведение разъяснительной работы с жителями сел по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	Администрация Максимовского муниципального образования
	май-октябрь

	6
	Проведение бесед в школе, библиотеках, Доме культуры «Молодежь против наркотиков», «Вред от наркотиков» и др.
	Директор СОШ

с. Максимовщина, директор
 МУК КСЦ Максимовского МО, Участковый уполномоченный по по Иркутскому  району
	май-сентябоь

	7
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	Администрация Максимовского муниципального образования
	Июль-август

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                    Постановлением главы

Администрации Максимовского

муниципального образования
«17» февраля  2014 г. № 59.1
СОСТАВ

рабочей группы по организации работы

по борьбе с дикорастущей коноплей на территории
Бобков Александр Васильевич  –  Глава Максимовского муниципального образования
Савченков Виктор Александрович – главный специалист администрации 1категории
Фриш Антон Сергеевич  - участковый уполномоченный (по согласованию)